
 
 

 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛДАТСКО-СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
            27.03.2025г.                                                                                         № 41 

с. Солдатско-Степное 
 

Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории Солдатско-Степновского сельского 

поселения на 2025-2027 годы» 
 
В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 №261-ФЗ «Об 

энергосбережении и о повышении энергетической эффективности, и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным 
законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Администрации 
Волгоградской области от 31.12.2014 N136-п "Об утверждении государственной 
программы Волгоградской области "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в Волгоградской области", администрация  Солдатско-Степновского 
сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить муниципальную программу «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на территории Солдатско-Степновского сельского 
поселения на 2025-2027 годы» администрации Солдатско-Степновского сельского 
поселения  (далее - Программа) согласно приложению  к настоящему постановлению. 

  
2. Утвердить муниципальную программу «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на территории Солдатско-Степновского сельского 
поселения на 2025-2027 годы» Муниципального казенного учреждения культуры 
Солдатско-Степновского сельского Дома Культуры Солдатско-Степновского сельского  
поселения Быковского муниципального района Волгоградской области (далее - 
Программа) согласно приложению  к настоящему постановлению. 

  
        3. постановление главы администрации Солдатско-Степновского сельского  
поселения от 24.10.2018 № 99 Об утверждении муниципальной программы Энергосбе- 
режение и повышение энергетической эффективности на территории Солдатско- 
Степновского сельского поселения на 2019-2021годы» в редакции от 11.06.2021 № 35 – 
считать утратившим силу. 

 
4.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

ообнародования. 
 
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 
 
     Глава Солдатско-Степновского 
     сельского поселения                                                                            Г.В.Юсупов 
  


